
   AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 03 del 06 febbraio 2018 

IL DIRETTORE 

visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

reputato opportuno fornire agli automobilisti il servizio “invita revisione”; 

visto che lo stesso si esplicita attraverso l’invio agli automobilisti di un avviso di scadenza direttamente 

dalla Federazione con l’invito a rivolgersi a Centri di Revisione del territorio che, previo pagamento di 

una quota mensile all’AC Pistoia, aderiscono al circuito; 

viste le quote previste  a carico degli AA.CC Provinciali e ritenute le stesse congrue; 

rilevata l’opportunità, la convenienza e il pubblico interesse per la fornitura del servizio; 

visto che l’AC Pistoia in data 18/04/2017 ha sottoscritto con l’Automobile Club Italia un contratto 

generale di adesione ai servizi ACI, al quale il servizio “Invita Revisione” deve fare riferimento per le 

condizioni generali; 

visto che il contratto “Invita Revisione” decorre dalla data di presa in carico del servizio da parte di ACI 

e ha una durata di nove anni, fatta salva la facoltà di recesso; 

reputato che i contratti sottoscritti con la Federazione ACI possono considerarsi alla stregua di quelli “in 

house”; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2018 e del Piano Generale delle Attività 



2018 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 27 ottobre 2017, per quanto riguarda la parte di 

compenso ricadente nell’anno 2018; 

ravvisata la necessità e l’opportunità di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di sottoscrivere con l’Automobile Club Italia con sede in Roma Via Marsala n. 8 C.F. 00493410583 

P.I. 00907501001 il contratto “Invita Revisione”, con decorrenza dalla data di presa in carica del servizio 

per la durata di nove anni, con il pagamento dei seguenti corrispettivi: 

- un canone fisso mensile a titolo di rimborso dei costi di estrazione dei veicoli dalla Banca Dati PRA, 

pari a €.23,062 (euro ventitre/062) oltre IVA per ogni provincia estratta; 

- il corrispettivo unitario di €. 0,171 (euro zero/171) oltre Iva quale costo di estrazione dei veicoli dalla 

Banca Dati PRA per ciascun record/anagrafica; 

- il corrispettivo unitario di €. 0,261 (euro zero/261) oltre Iva quale costo per la personalizzazione e la 

spedizione di ogni lettera mailing nel semestre solare precedente (gennaio-Luglio) 

 

          F.to IL DIRETTORE 
                          Giorgio Bartolini 


